АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 17.06.2015 № 622-ПА «О размере платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) воспитанников, за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ирбитского
муниципального образования, реализующих основные общеобразовательные

программы -  образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 N 150-ПП «Об установлении
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за
присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях
Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для каждого муниципального
образования, расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от
условий присмотра и ухода за детьми» (с изменениями), руководствуясь статьями 28, 31
Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 17.06.2015 № 622-ПА «О размере платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) воспитанников, за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях Ирбитского муниципального
образования, реализующих основные общеобразовательные программы -
образовательные программы дошкольного образования», следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

воспитанников, за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях Ирбитского муниципального образования, реализующих основные
общеобразовательные программы — образовательные программы дошкольного
образования -  2 125 (две тысячи сто двадцать пять) рублей 53 коп.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации И рб ^^^^^й ^ц и ц и п ал ьн ого  образования по социальным и
правовым вопросам Т.О.

Глава Ирбитского ... « .
муниципального образов '— 'f~ fУ ! А.В. НИКИФ°Р0В